verdisconteringsfactor waarvoor als referentie het rendement op bedrijfsobligaties wordt genomen. De

discontovoet voor de verplichtingen uit hoofde van vergoedingen na uitdiensttreding wordt bepaald aan de

hand van het marktrendement op bedrijfsobligaties van hoge kwaliteit aan het einde van de

verslagperiode, dit in overeenstemming met IAS 19.83. Een daling van de rendementen op

bedrijfsobligaties zal de verplichtingen van de regelingen doen toenemen. Voor regelingen met

kapitaaldekking zal dit gedeeltelijk gecompenseerd worden door een stijging van de reële waarde van de

activa van de regeling.

  GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

ANNUAL REPORT 2024

De sensitiviteit van de toegezegd-pensioenverplichtingen voor wijzigingen in de veronderstellingen is:

(in duizenden euro) Wijziging in
veronderstelling

Disconteringsvoet -25bp  623
 +25bp -586
Gewogen gemiddelde duur (in
jaren) -25bp  14

 +25bp  13

Deze voornoemde sensitiviteitsanalyses zijn gebaseerd op een wijziging in één parameter in de veronderstelling

dat alle andere veronderstellingen gelijk blijven. Toch is het waarschijnlijk dat wijzigingen in de veronderstellingen

met elkaar gecorreleerd kunnen zijn.

Het percentage fondsbeleggingen volgens asset-allocatie is als volgt op 31 december 2024 (2023):

- Gewone aandelen 5,79% (3,92%)

- Obligaties en andere schuldinstrumenten: 46,36% (49,74%)

- Onroerend goed: 24,55% (23,72%)

- Derivaten: 9,68% (10,32%)

- Cash: 0,40% (0,60%)

- Overige: 13,23% (11,70%)

De te verwachten bijdragen aan het plan en als directe betalingen tijdens het jaar dat begint na deze

rapporteringsperiode worden geschat op 0,7 miljoen euro.

De JENSEN-GROUP biedt één pensioenplan aan in België dat wettelijk gestructureerd is als een toegezegde

bijdrageregeling. In het boekjaar 2024 bedroegen de kosten van dit plan voor de JENSEN-GROUP NV 0,1 miljoen

euro (2023: 0,1 miljoen euro).

Volgens de Belgische wet op de aanvullende pensioenen, de zogenaamde ‘Wet Vandenbroucke’, moeten alle

Belgische toegezegde bijdrageregelingen volgens IFRS beschouwd worden als toegezegd-pensioenregelingen. De